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Kaupunginmuseon lausunto Töölön ala-asteen koulun asemakaa-
van muutoksen oas-vaiheesta
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Töölön ala-asteen koulun asemakaavan muutetaan. Asemakaavamuu-
toksella mahdollistetaan uuden laajennusosan toteuttaminen sekä ole-
massa olevan koulun vähäinen laajentaminen pihatasolla ja ullakon 
konehuoneen osalta rakennuksen korottaminen. Kaupunginmuseo tar-
kastelee hanketta kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta. Kau-
punginmuseo on osallistunut hankkeen esisuunnittelun neuvotteluihin 
ja ohjaukseen.

Töölön ala-asteen koulu kuuluu Helsingin vanhimpien kansakoulujen 
joukkoon, ja se on Taka-Töölön varhaisimpia julkisia rakennuksia. Kou-
lun on suunnitellut arkkitehti Theodor Höijer vuosina 1904-05, ja koulua 
on muutettu ja laajennettu jälleenrakennuskaudella 1956 arkkitehti 
Lasse Björkin suunnitelmien mukaan. Kohteesta on valmistunut raken-
nushistoriallinen selvitys (ark-byroo, 2022). Rakennuksella on korkea 
rakennus- ja kulttuurihistoriallinen arvo, joka tulee kaavamuutoksessa 
huomioida ajantasaisin suojelumerkinnöin. Kohde on arvotettu helsinki-
läisten koulurakennusten Opintiellä-inventoinnissa arvoluokkaan 2, 
ajalleen tyypillinen koulu, jonka arkkitehtuurissa on laadukkaita piirteitä.

Lausunto

Uuden oppimisympäristön vaatimat laajennustilat toteutetaan koulupi-
halla sijaitsevat 1950-luvun rakennusvaiheen varasto- ja asuinraken-
nukset uudisrakennuksella korvaamalla. Uusi piharakennus asettuu ai-
tamaisesti rajaamaan katulinjaa, ja rakenteeseen liittyy myös viheristu-
tuksia. 1950-luvulla korotettua koulurakennusta laajennetaan ullakolla, 
mahdollistaen ilmanvaihtokonehuoneen sijoittaminen. Korotus pyritään 
sopeuttamaan rakennuksen olevaan massoitteluun ja kaupunkikuvaan. 
Koulurakennuksen sisäänkäyntijärjestelyt uudistetaan; sisäänkäynnin 
yhteydessä erotetaan rakennuksen nykyisestä sisäänvedosta uutta 
eteistilaa, ja pihanpuoleinen sisäänkäynti varustetaan uudella ulkopuo-
lisella lasirakenteisella eteistilalla. Kaupunginmuseolla ei ole huomau-
tettavaa suunnitelmista.

Koulun päärakennus tulee kaavamuutoksessa varustaa rakennussuo-
jelumerkinnällä, joka turvaa rakennuksen kaupunkikuvallisen arvon ja 
arvokkaiden julkisten sisätilojen säilymisen. Arvokkaita sisätiloja koh-
teessa on pääporrashuone.
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